
COMUNE DI ROCCA DI PAPA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 383
OGGETTO AIA I  A IA I

AIA I IIA A I I I AII

’II I IA AAI I

A I AA  I I A A A A

IA A

AA 94



Il 13/04/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIOCULTURALE

Premesso che la Segreteria Didattica dell’Istituto Comprensivo “Leonida Montanari” di Rocca

di Papa ha richiesto la fornitura di materiale di pulizie per garantire la disinfezione e l’igiene dei

locali scolastici;

Precisato che per la suddetta fornitura si prevede una spesa stimata non superiore a € 4.500,00

onnicomprensive;

Dato atto che la spesa di che trattasi rientra nella tipologia disciplinata dall’art. 36 D.Lgs. 50 del

18/04/2016 con cui si definisce la modalità di affidamento diretto per le forniture e i servizi sotto

soglia oltreché afferisce alla tipologia di spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a

cinquemila euro per i quali è possibile procedere autonomamente senza il necessario ricorso al

MePA;

Ritenuto pertanto opportuno individuare il contraente rivolgendosi direttamente a ditte

specializzate presenti sul territorio dotate della necessaria professionalità;

Acquisito il preventivo, prot. dell’Ente n. 10613 del 01.04.2022, agli atti, tramite l’agente di

zona della ditta MyO S.p.A. (Cancelleria, Informatica, Mobili e Arredamenti) con sede legale e

amministrativa in Via Santarcangiolese 6- 47824 Poggio Torriana (RN) per un importo di €

4.463,22 Iva inclusa;

Ravvisata la validità dell’offerta e precisato che vi trovano applicazione in particolare i principi

di rotazione e tempestività nella consegna del materiale richiesto;

Acquisito il CIG attribuito dall’A.VC.P. n. Z6935E44A4;

Visti:

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2021 che differisce al 31.03.2022 il

termine di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024, ulteriormente

prorogato al 31.05.2022 in sede di conversione del decreto-legge n. 228 del 30

dicembre2021;

- l’art. 163, c. 3, D. Lgs 267/2000 e s.m.i. che autorizza per gli enti locali l’esercizio provvisorio

sino all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2022-2023-2024;

- il punto 8.4 dell’All. 4/2 del D.Lgs. 118/2011 che disciplina le modalità e i limiti dell’esercizio

provvisorio;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,

con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 58205 denominato “Materiale di

pulizia” del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – Annualità 2022,

e al cap. 56405 denominato “Materiale di pulizia” bilancio di previsione finanziario 2021-2023

– Annualità 2022 sufficientemente capienti;

Dato atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in

quanto si tratta di spesa urgente e necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo

e quantitativo di servizi esistenti;

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., del presente

atto è l’Istruttore Amministrativo Silvia Risi;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in



alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Dato atto che è stato accertato che ai sensi dell’art. 183 del Tuel, comma 8 il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole di finanza pubblica;

Vista la nota prot. 33106 del 09.12.2020 di nomina della dott.ssa Rossella Fiore quale

Responsabile del Settore Socioculturale;

Richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28/04/2021 di approvazione del

Documento Unico di Programmazione 2021/2023;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2021 di approvazione del

Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, nelle more dell’approvazione del bilancio 2022-

2024;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 dell’11.08.2021 di approvazione del Piano

Esecutivo di Gestione, del Piano degli Obiettivi e del Piano della Performance 2021/2023 nelle

more dell’approvazione del bilancio 2022-2024;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000)

D E T E R M I N A

1) Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) Di affidare alla ditta MyO S.p.A. (Cancelleria, Informatica, Mobili e Arredamenti) con

sede in Via Santarcangiolese 6- 47824 Poggio Torriana (RN) C.F. E P.IVA 03222970406 la

fornitura di materiale di pulizie a servire i locali scolastici dell’Istituto Comprensivo

“Leonida Montanari” di Rocca di Papa per una spesa di € 4.463,22 inclusa Iva;

3) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

esigibili:

2



Eserc. Finanz. 2022

Cap. 58205 Descrizione Materiale di pulizia

Miss./Progr. 4.2 Piano dei conti finanziario 1.03.01.02.000 Spesa non ricorrente

SIOPE CIG Z6935E44A4 CUP

Creditore Ditta MyO S.p.A. (Cancelleria, Informatica, Mobili e Arredamenti) con sede in Via

Santarcangiolese 6 47824 Poggio Torriana RN C.F. E P.IVA 03222970406

Causale Fornitura materiale di pulizie a servire le scuole dell’Istituto Comprensivo “Leonida

Montanari” di Rocca di Papa (RM)

Modalità

finanziamento

Finanziato da Fondo

Pluriennale Vincolato

Importo € 4.000,00 Frazionabile in 12 NO

Eserc. Finanz. 2022

Cap. 56405 Descrizione Materiale di pulizia

Miss./Progr. 4.1 Piano dei conti finanziario 1.03.01.02.000 Spesa non ricorrente

SIOPE CIG Z6935E44A4 CUP

Creditore Ditta MyO S.p.A. (Cancelleria, Informatica, Mobili e Arredamenti) con sede in Via

Santarcangiolese 6 47824 Poggio Torriana RN C.F. E P.IVA 03222970406

Causale Fornitura materiale di pulizie a servire le scuole dell’Istituto Comprensivo “Leonida

Montanari” di Rocca di Papa (RM)

Modalità

finanziamento

Finanziato da Fondo

Pluriennale Vincolato

Importo € 463,22 Frazionabile in 12 NO

4) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.

267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e

con i vincoli di finanza pubblica;

5) Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei

dodicesimi, in quanto si tratta di spesa necessaria per garantire il mantenimento del livello

qualitativo e quantitativo di servizi esistenti (natura urgente e indifferibile della fornitura

legata all’emergenza sanitaria in corso);

6) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa.

La presente determinazione:

3



-comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione

di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con

l’apposizione della predetta attestazione;

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’AlboPretorio comunale per

15 giorni consecutivi

Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

4

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FIORE ROSSELLA in data 19/04/2022



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SOCIO-CULTURALE nr.111 del 19/04/2022

09/05/2022Data: Importo: 463,22

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA A SERVIRE I PLESSI SCOLASTICI
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO LEONIDA MONTANARI DI ROCCA DI PAPA E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA
DITTA MYO S.P.A.

Bilancio

Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio

         1 - Istruzione prescolastica

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 34.300,00

33.000,00

463,22

33.463,22

836,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 700,00

0,00

463,22

463,22

Disponibilità residua: 236,78

Capitolo: 56405

Oggetto: Materiale di pulizia

Progetto: Scuola materna

SETTORE SOCIO-CULTURALE

SETTORE SOCIO-CULTURALEResp. servizio:

2022 456/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 456/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 456/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007146 - MYO SRLBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ROCCA DI PAPA li, 09/05/2022

Z6935E44A4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SOCIO-CULTURALE nr.111 del 19/04/2022

09/05/2022Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI PULIZIA A SERVIRE I PLESSI SCOLASTICI
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO LEONIDA MONTANARI DI ROCCA DI PAPA E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA
DITTA MYO S.P.A.

Bilancio

Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio

         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 61.700,00

46.107,12

4.000,00

50.107,12

11.592,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 4.000,00

0,00

4.000,00

4.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 58205

Oggetto: Materiale di pulizia

Progetto: Istruzione elementare

SETTORE SOCIO-CULTURALE

SETTORE SOCIO-CULTURALEResp. servizio:

2022 457/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 457/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 457/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007146 - MYO SRLBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ROCCA DI PAPA li, 09/05/2022

Z6935E44A4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

SCARAMELLA SILVIA in data 09/05/2022



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 09/05/2022 al 24/05/2022

Data 09/05/2022


